rem negaret,isque imperatoriam jam amliret ii-  
 gnitatem, iterum civile bellum cum totius orbis  
 motu est exortum, et magna populi Romani mul-  
 tudo in circo equestri apertissime fortunas suas  
 607 est miserata: *Quousque tandem ista feremus?  
 quandiu oppugnabimur?* et alia id genus quasi  
 numine afflatus vociferans. Nam alioqui fieri qui  
 potuisset, ut tot hominum millia, ea quæ dicebant,  
 tanquam chori magistro præcunte, citra errorem  
 pronuntiarent? Id bellum magna varietate et an-  
 cipiti Marte gestum: sed Albinus tandem victus,  
 Romanis utriusque pene innumerabilibus cæsis,  
 sibiipsi manus attulit. Cujus cadaveri Severus in-  
 solentibus et atrocibus verbis insultavit: trunco-  
 que abjecto, caput Romam missum, cruci affigi  
 B jussit. Senatores multos occidit, nonnullos etiam  
 dimisit. Post hæc contra Parthos est profectus,  
 qui Mesopotamiam occuparant: et navibus in  
 Euphrate ædificatis, Seleuciam et Babylonem de-  
 sesertis cepit. Ctesiphontem expugnatam militibus  
 diripiendam dedit: ac multis interfectis, plures  
 vivos cepit. Sed neque Vologæsum Parthorum  
 principem domum reversum fugavit, neque Ctesiphontem  
 retinuit: ita inde profectus, quasi expeditionem  
 direptionis causa duntaxat suscepisset. Hujus belli  
 tempore, duos claros viros interfecit: Julium Crispum  
 tribunum militum, belli vexationes ægre ferentem,  
 et nescio quid locutum, milite a quo accusatus fuerat,  
 in ejus locum suffecto; Lætum ob animi magnitudinem  
 et gratiam apud milites, qui se nonnisi illo duce militaturos affir-  
 mabant, et crimen cædis ejus in milites transtulit,  
 quod eo ex invidia interfecto, causam dicere non  
 poterat. Deinde Atrâ urbem Arabiæ Soli dicatam  
 oppugnavit, in qua, præter alias magnas opes,  
 etiam Solis donaria reposita erant. Sed quamvis  
 exteriori muro capto, re infecta multis militibus  
 amissis in Palæstinam discessit, atque in Ægyptum,  
 quam totam perlustravit, arcanis quoque  
 rebus indagatis. Eo enim erat ingenio, ut neque  
 divinum neque humanum quidquam impervestigatum  
 relinqueret. Libros arcanarum rerum quos  
 quidem invenire poterat, ex omnibus adytis sus-  
 tulit. Atque hæc hactenus. Nunc obiter illa quo-  
 que referam, quæ apud Dionem de Nilo memoriæ  
 prodita sunt: unde is oriatur, cur æstivo tempore  
 ascendat. Narrat autem, eum ex Atlante oriri,  
 monte Macennitidis, ad 608 ipsum occidentalem  
 Oceanum, omnium montium altissimum: qua de  
 causa cæli columna a poetis appelletur. Neque  
 enim quemquam ejus cacumen ascendisse, neque  
 fastigia vidisse, semper oppleta nivibus. Unde  
 æstivo tempore magna aquarum copia defluente,

#### Varix lectiones et notæ.

(52) Ὁ μὲν γὰρ, etc. In versione hic quædam  
 immutavimus: Wollius scripsit, *sed quia Albino  
 imperatoriam majestatem flagitanti, vel Cesaris  
 honorem negabat*, etc. Alius enim est sensus ex  
 Dione: quippe cum Albino promissam Cesaris di-

gnitatem negaret, tum is imperatorem sese appel-  
 lavit.

(53) Ὡς ὑπὸ χορολέκτῃ. Dio, ὡσπερ τις ἀκρι-  
 βῶς χορὸς δεδιδαγμένος. Occurrit hæc vox apud  
 Pollucem.

Nites exundet : et hæc Romanos ex inferioris A  
Mauritanie hominibus Macennitidi finitimis com-  
perisse, ac multos Romanos exercitus ad ipsum  
Atlantem pervenisse. Hæc de Nilo Dion refert,  
et si alii diversa eadem de re tradiderunt.

Ἰδέσθαι τὰς αὐτοῦ κορυφὰς· χιόνος ἀεὶ πληθούσας, ἐξ ἧς πολὺ καταρρέει τὸ ὕδωρ ὑπὸ τὸ ὄρος· καὶ  
αὐτὸν παρὰ τῶν ποιητῶν κληθῆναι τοῦ οὐρανοῦ. Μῆτε γὰρ ἀνάβηαι τινὰ ποτε εἰς ἀκρον αὐτοῦ, μήτε·  
Μαυριτανίας ἀνθρώπων, προσκυῶν ὄντων τῇ Μακεννίτιδι, καὶ πολλοὺς τῶν ἐκεῖ στρατευσαμένων  
Ῥωμαίων ἀφικέσθαι καὶ πρὸς τὸν Ἄτλαντα. Ταῦτα μὲν οὖν περὶ τοῦ Νεῖλου τῷ ἄλλω, εἰ καὶ ἄλλοι;  
οὐχ' ὁδῶ τὰ περὶ τούτου ἱστορήται.

X. Cæterum Plautianus præfectus, imperii peno  
cum Severo participans et summa potestate subni-  
xus, multos claros viros et pari dignitate præ-  
ditos interfecit : et præ insatiabili avaritia ab om-  
nibus aliquid flagitans, neque provinciam neque  
urbem ullam prætermisit, quam non spoliaret. Unde  
omnes ei plura quam ipsi Severo dabant. Idem cen-  
tum nobiles Romanos, non pueros duntaxat et ado-  
lescentes, sed maritos etiam castravit, ut iidem et  
viri et eunuchi, et patres intestabiles ( ut comici  
verbo utar ) et castrati barbarique conspicerentur.  
Verum ante id facinus ingens cætos in Augusti  
portum delatus est, et captus : cuius simulacrum in  
Amphithæatrum perlatum, ursos abscondisse fer-  
tur. Plautianus vero filix Plautilla a Severo Anto-  
nino filio desponsæ tantum dedit, quantum regi-  
nis pluribus satis fuisset. Qui cum amplissimus  
evasisset, adeoque Severum ipsum potentia supe-  
raret, insidiis Antonini generi occisus, et ex supe-  
riori loco in viam projectus est. Quo tanquam pe-  
dagogo amoto, Severi filii Antoninus et Geta nullo  
flagitio abstinerunt. Eo tempore Bulla Felix, homo  
Italus, de latronibus coactis, Italiam per bien-  
nium infestavit. Et quamvis multi eum compre-  
hendere studerent, tamen variis subinde rationi-  
bus magnaue solertia persequentes eludens, non  
capiebatur : cuius hoc specimen esto. Centurionem  
Severi jussu sibi insidiantem, ipse quasi alius es-  
set accessit, latronem ei se traditurum, si seque-  
retur, pollicens : et hominem verum id esse putan-  
tem, in locum insidiarum perductum, facile cepit.  
Deinde pro tribunali sedens, ut dux latronum, cen-  
turionem capite raso cum his verbis 609 dimisit  
Nuntia domino tuo, ut servos suos alat, ne latro-  
cimentur. Multi enim Cæsariani liberti se ad eum  
contulerant. Post tamen captus, et bestiis obje-  
ctus est. Severus autem expeditionem in Britan-  
niam suscepit, ne et filii luxu corrumpentur, et  
legiones otio remollescerent. Sunt autem duæ  
gentes Britannicæ maximæ, Calydonii et Maxatæ,  
utrique asperos montes et campos incoltos ac pa-  
lustres incolentes, neque urbes habent, neque  
terram colunt : sed ex pastu, venatione, fructi-  
bus arborum vicitant. Piscibus enim, quamvis  
abundet insula, non vescuntur : in tabernaculis  
habitant, nudi et sine calceis degunt, mulieribus